Que, se han presentado dos (2) presupuestos, correspondientes a las firmas  FB 

CONSTRUCCIONES S.R.L. y DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S.;  

Que, según el informe técnico de preadjudicación, de fecha 29 de agosto de 

2022, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL                  

($ 2.625.000), la oferta de la firma DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S. de PESOS DOS MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO ($ 2.586.255), es un 1.47% 

menor al mismo; 

Que, analizada la Propuesta Económica de las empresas oferentes, la Dirección 

General de Compras, sugiere adjudicar la Obra a la firma DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S., por ser 

la oferta más económica, que resulta conveniente a los intereses municipales y se encuentra un

[...]

firma DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S., con domicilio real en la calle Billinghurst N° 688 de la 

localidad de Claypole, partido de Almirante Brown y constituido en la calle 29 de Septiembre N° 

3.332 de la localidad de Remedios de Escalada, partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, 

por un monto de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO ($ 2.586.255), con un plazo de ejecución de treinta (30) días corridos, de 

conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones obrante en  la Solicitud de Pedido N° 3-501-

62/2022. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en